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Dollarens r G énnemsiritskurs inden nærmest forudgaaende 
Maaned. Omregningstallet vil 홢. ligeledes af praktisJ,re; Hen- 
syn 홢 være at afrunde til Brøkdele af Kronen delelige med 
10. Den nævnte, Omregning foreslaas for saavel Vægt-, Maal- 
og Styktoldsatser som for de Satser, der beregnes ad valorem, 
idet de i de senere Aar indførte saakaldte'Luksustoldsatser, 
som overvejende er ansat efter Værdi, ellers vil blive und- 
taget fra den tilsigtede almindelige Toldforhøjelse, ligesom 
der for de Industrier, hvor Toldsatserne for de færdige Varer 
er Værditold og for Raavarerne Vægttold, i modsat Fald vil 
ske en uheldig Forskydning i det bestaaende Beskyttelses- 
forhold. 

Undtagelserne i Lovforslagets § 2 skyldes for Cigarers 
og Cigarillos' Vedkommende den Omstændighed, at der ved 
,den paagældende Krisetold allerede er sket en væsentlig 
Forhøjelse af den oprindelige Toldsats, og for Sukkers Ved- 
kommende den Omstændighed, at en Forhøjelse af Told algiften 
vil forrykke Forholdet mellem Tolden og den indenlandske 
Afgift, medens det af Hensyn til denne Vares Karakter ikke 
vil være at anbefale at søge dette Forhold afbalanceret 
gennem en tilsvarende Forhøjelse ogsaa af den indenlandske 
Afgift. For de øvrige paa tilsvarende Maade afgiftspligtige 
Varers Vedkommende saasom 01, Spiritus, Frugtvine, Cider, 
Parfume m. m. samt her i Landet avlet Tobak skønnes , en 
lignende Undtagelse ikke at være nødvendig af forbrugs- 
mæssige eller andre Grunde. 

Da Lovforslaget har til Hovedformaal at styrke vor Valuta, 
foreslaas de indvundne Merindtægter anvendt til Afdrag paa 
den indenlandske Del af Statsgælden, idet en ekstraordinær 
Afvikling af den udenlandske Statsgæld for Tiden maa siges 
at ville modarbejde nævnte Formaal. Beregnet efter Importen 
i 1923 og Kronens nuværende Guldværdi vilde Merindtægterne 
efter dette Forslag andrage 45 ä 50 Mill. Kr., men da det 
er Forslagets Hensigt at begrændse Importen, vil det være 
ugørligt at fremsætte noget paalideligt Skøn i saa Henseende. 
Guldtolden vil gennem den tilsigtede Importbegrænsning med- 
virke i høj Grad til Handelsbalancens Bedring og dermed til 
Kronens Kursforbedring og derved automatisk afyjkle sig selv 
og helt være bortfaldet, naar. Kronen atter staar i Pari over- 
for Guld." 

Ordføreren for Forslagsstillerne (Úet konservative Folke- 
parti) udtalte ved 1. Behandling, at Lovforslaget var fremsat 
som et Forhandlingsgrundlag. Regeringen og de øvrige Partier 
tog ved 1. Behandling Afstand fra Lovforslaget, der henvistes 
til et Udvalg, hvis Formand i en Beretning meddeler, at det 
ikke var lykkedes i Udvalget at tilvejebringe Enighed om eller 
Flertal for en Indstilling til Tinget vedrørende dette Lovforslag. 


